SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

PÓLO UNIVERSITÁRIO DE VOLTA REDONDA
ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DE CHEFE E SUBCHEFE DO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA DA VEI– BIÊNIO

2023/2025

EDITAL VEM/ VEI Nº 04, de 06 de abril de 2023

 PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pela DTS nº 8 de 08 de fevereiro de 2023, de

acordo com Regulamento Geral das Consultas Eleitorais (RGCE) da UFF, Resolução nº 104/97

do CUV, com o objetivo de identificar as preferências a respeito da escolha do Chefe e Subchefe

do Departamento Engenharia Mecânica da VEI para o biênio 2023/2025, torna público o mapa

de apuração e o resultado da votação

Docentes + Técnicos

Administrativos
Discentes Total

Total de Votantes 21 528 549

Participantes (votos efetivos) 18 10 28

Ausentes 3 518 521

% Participação 85,7% 1,9% 5,1%

Votos na CHAPA 1 18 8 26

Votos NULOS 0 0 0

Votos BRANCOS 0 2 2

(Votos em Separado) 0 0 0

TOTAL 18 10 28

RESULTADO

Docentes + Técnicos

Administrativos
Discentes Total

PESOS 80,00 20,00 100,00

Total de pontos CHAPA 1 14,40 1,60 16,00

A Chapa 1 – “ Inovação Mecânica”, composta pelos professores Alexandre Santos Francisco

(Chefe) e Henrique Massard da Fonseca ( Subchefe) é vencedora da consulta eleitoral.

Volta Redonda, 06 de abril de 2023.

Gláucio Soares da Fonseca – SIAPE 1662930

Presidente da Comissão Eleitoral Local

1

		2023-04-06T14:03:24-0300
	Glaucio Soares da Fonseca glauciofonseca@id.uff.br:30137753861